

M1	Sigurimi dhe montimi i gypave PEHD-sisterni Italian (Gjakumini) gypave të zinguar dhe gypave PE-100 si dhe pjesëve fazonike përkatëse të ujësjellësit. Në këtë pozicion të llogaritet saldimi, shqyrtimi në shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit.				
1	-Ø 16 mm (uji i ftohtë)	m	100.00	2.00	200.00 €
2	-Ø 1"	m	120.00	6.00	720.00 €
3	Sigurimi dhe montimi i ormanëve	copë	4.00	40.00	160.00 €
4	Sigurimi dhe montimi i kolektorëve				
5	-me 13 vrima të ujit	copë	2.00	80.00	160.00 €
6	-me 14 vrima të ujit	copë	2.00	90.00	180.00 €
7	sigurimi dhe montimi i ujëmatësve DN-Ø 22mm	copë	8.00	45.00	360.00 €
8	sigurimi dhe montimi i ujëmatësit qendror DN-Ø 1"	copë	2.00	85.00	170.00 €
M2	Punët betonike ndërtimi i pusëtës kontrolluese prej betoni me dim: 1.2x1.2x6.0m dhe trashësi f=20cm, me kapak betoni, duke përdorur aditiv kundër lageshtisë	copë	2.00	800.00	1,600.00 €
1	Sigurimi dhe montimi i gypave të kanalizimit dhe pjesëve fazonike të nevojshme				
2	Gyp PVC-së				
3	-Ø 160 mm	m	80.00	3.50	280.00 €
4	-Ø 125 mm	m	100.00	2.50	250.00 €
5	-Ø 110 mm	m	40.00	2.00	80.00 €
6	-Ø 75 mm	m	30.00	1.50	45.00 €
7	-Ø 50 mm	m	40.00	1.00	40.00 €
8	Sigurimi dhe montimi i kthesave, reduktuesve etj.	paushall	1.00	80.00	80.00 €
9	Montimi i gypave dhe pjesëve fazonike të kanalizimit	paushall	1.00	80.00	80.00 €
M3	Elementet e sanitarisë				
1	Furnizimi dhe montimi i guaskave të Wc-ve me të gjitha pjesët e nevojshme, të jenë për përdorim publik të kualitetit të lartë, mostrat duhet të zgjidhen në bashkëpunim me organin mbikqyes. Aksesoret, krocet sifonet të jenë nga Inox ose te ngjashme	copë	14.00	100.00	1,400.00 €
2	Sigurimi dhe montimi i WC -ulësve, të dedikuar për persona të hendikepuar komplet me kazan dhe EK-valvulen, që të jetë funksionale.	copë	2.00	100.00	200.00 €
3	Sigurimi dhe montimi i lavamanëve të dedikuar për persona të hendikepuar komplet me lëshues të ujit të lëvizshme, dhe pasqyrën.	copë	2.00	200.00	400.00 €
4	Sigurimi dhe montimi i lavamanëve komplet me lëshues të ujit të lëvizshme, dhe pasqyrën.	copë	16.00	100.00	1,600.00 €
5	Sigurimi dhe montimi i pisoareve	copë	6.00	70.00	420.00 €
Gjithsej punët e kanalizimit dhe ujësjellësit					8,425.00 €

A	PUNËT PËRGADITORE	57,020.00 €
B	PUNËT TOKËSORE	25,710.00 €
C	PUNËT E BETONIT DHE BETONARMESE	1,560,350.00 €
E	PUNËT E MURATIMIT	7,700.00 €
F	PUNËT E SUVATIMIT (NYJET SANITARE)	4,830.00 €
G	PUNËT E SUVATIMIT (HAPËSIRA E SHKALLEVE DHE ASHENSORËVE)	19,500.00 €
H	PUNËT E LLAMARINËS	10,177.50 €
I	PUNËT E KULMEVE TE RRAFSHTA	15,750.00 €
J	PUNËT E HIDROIZOLIMIT	170,610.00 €
K	PUNËT E AGJUSTATURËS (DYERT DHE DRITARET)	14,209.40 €
L	PUNËT E KERAMIKËS	170,480.00 €
M	PUNËT E DYSHEMESË INDUSTRIALE	56,250.00 €
N	PUNËT E MUREVE NDARËSE NGA ALUMINI	4,940.00 €
O	PUNËT E RRETHOJËS (GILINDERAVE)	24,060.00 €
P	PUNËT E ASHENSORËVE	21,000.00 €
Q	PUNËT E NDRYSHME	57,990.00 €
R	UJËSJELLËSI DHE KANALIZIMI	8,425.00 €
REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORË DHE ATYRE TE ZANATIT		2,229,001.90 €

F. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE TË PARKUT TË QYTETIT -					
A	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
A1	Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe shprehimi fizik i repereve të rrjetës shtetërore. Në qmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do kalojë rrjeti hidroteknik: ujësjellësi, kanalizimi fokal dhe kanalizimi atmosferik	m ²	11,100.00	0.10	1,110.00 €



A2	Egzaminimi i materialeve dhe bazës së parkut para dhe pas vërës në vepër të tyre sipas p.sh. Tamponit, gurit të granitit dhe elementeve tjera të cilat planifikohen për shqyrtim në këtë projekt. Kontraktori është i obliguar që të sjellë aleste paraprake lidhur me origjinën e materialit para fillimit të punimeve sipas të gjitha specifikave dhe pamjeve nga materiali i dorëzuar në bazë të emërimit të produkteve. të gjitha produktet janë me origjinë nga EU	m ²	11,100.00	0.10	1,110.00 €
Gjithsej punët pregaditore					2,220.00 €

PUNËT TOKËSORE (ZHAVORIT)					
B	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
B1	Furnizimi, transporti dhe shtrija e shtrësës së gjeotekstilit në tërë sipërfaqen e sheshit ku bëhet pllakosja. Gjeotekstili duhet të jetë 300g/m ² dhe duhet të përmbushë të gjitha kërkesat teknike sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj materiali	m ²	11,500.00	1.30	14,950.00 €
B2	Furnizimi, transporti dhe shtrija e rërës 0-8mm me trashësi prej (10 cm) duke paraparë edhe nivelizimin për shtrësat tjera në vazhdim.	m ³	2,340.00	10.00	23,400.00 €
B3	Furnizimi, transportimi, planifikimi, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit në tërë sipërfaqen me precizitet ±3 cm m (tamponi nga zhavorit me granulometri 0-30mm) . Si dhe ngjeshja e zhavorit në shtrësat .Logaria nënkupton vëllimin e ngjeshur të tamponit	m ³	6,500.00	12.00	78,000.00 €
Gjithsej punët tokësore					116,350.00 €

PUNËT E BETONIT DHE BETONARMESE					
C	Betonimi i shtrësës rrafshuese	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
Klasa e betonit për të gjitha pozicionet është C30/37. Të gjitha alestet dhe shqyrtimet e nevojshme të përfshihen					
Rrafshimi dhe tekstura e sipërfaqes së betonit duhet të jetë e pastër					
C2	Furnizimi me material dhe betonimi i pllakës së dyshemesë sipas llogarit statike me beton armë të markës M8 30 (përfshirë dhe pahitë) , me trashësi t=12cm . Në llogarit të merret edhe armimi me armaturë Ø10/12cm (një zonë)	m ³	34.00	140.00	4,760.00 €
C3	Furnizimi me material dhe betonimi i shtyllave me beton armë të markës M8 30 (përfshirë armaturën dhe pahitë)	m ³	24.00	140.00	3,360.00 €
C4	Furnizimi me material dhe betonimi i mureve mbrojtëse 2.60x0.3m, duke përdorur aditiv kundër lagështisë sipas llogarit statike me beton armë të markës M8 30 (përfshirë armaturën dhe pahitë)	m ³	60.00	140.00	8,400.00 €
C5	Furnizimi me material dhe betonimi i pllakave masive së bashku me traje dhe konzolla me beton armë të markës M8 30 (përfshirë dhe pahitë)	m ³	270.00	140.00	37,800.00 €
C6	Furnizimi me material dhe betonimi i shkallëve me beton armë të markës M8 30 (përfshirë armaturën dhe pahitë)	m ³	17.00	140.00	2,380.00 €
C7	Furnizimi me material dhe betonimi i mureve të atikës 1.0x 0.25 m, duke përdorur aditiv kundër lagështisë sipas llogarit statike me beton armë të markës M8 30 (përfshirë armaturën dhe pahitë)	m ³	40.00	140.00	5,600.00 €
C8	Furnizimi dhe punimi i mureve të lulishteve (zhardinjerave) nga betoni i armuar i klasës 30/37 sipas detaleve në projekt, duke përdorur aditiv kundër lagështisë. Armimi zhardinjerave bëhet me armaturë Ø10 dhe armatura e stafave Ø8 Rrafshimi dhe tekstura e sipërfaqes së betonit duhet të jetë e pastër	m ³	95.00	140.00	13,300.00 €
Gjithsej punët e betonit dhe betonarmesë					75,600.00 €

PUNËT E ARMIMIT					
D	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
D1	Furnizimi, Montimi i Armatures me profile të ndryshme sipas llogarit statike të zona e dyshemesë, muret e zhardinjerave	kg	10,300.00	1.20	12,360.00 €
Gjithsej punët e Armimit					12,360.00 €

PUNËT E HIDROIZOLIMIT (ZHARDINJERAT)					
E	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
E1	Furnizimi, punimi dhe vendosja e hidroizolimit në muret e zhardinjerave (çila e brendshme) me një lyerje të ftohtë (bituli) dhe një shtresë të kondorit d= 4mm . Ngjllja bëhet me fletë kurse kalimi i shtresave është 10cm. Paraprkshjt të bëhet pastërimi i mureve	m ²	150.00	15.00	2,250.00 €
E2	Furnizimi me material dhe vendosja e shtresës mbrojtëse PVC të hidroizolimit mbi muret dhe pllakën e bodrumit e cila është e konstruktuar të jetë edhe filter dhe barierë e avullit.	m ²	150.00	1.00	150.00 €
Gjithsej punët e hidroizolimit					2,400.00 €

PUNIMI I KULMIT TË RRAFSHËTË (MBI LOKALE)					
F	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali



F1	Furnizimi, punimi i kulmit te rrafshët sipas ketyre shtresave: Shtresës për ramje me beton trashësie 5-15 cm me ramje , pjerësi 2 %. Furnizimi, punimi dhe vendosja e hidroizolimit horizontal me një lyej të ftohtë (bitullit) dhe dy shtresa të kondorit d=4mm . Ngjyja bëhet me flokë kurse kalimi i shtresave është 10cm, dhe i tërhequr në murë (deri në lartësi të murit) Kondorit duhet të jetë me foli difuzive në mos. - Termoizolimit , Styrodur t= 10 cm dhe shtrijë mbi termoizolim e PE folisë ose ekuivalent. - PVC folie të prodhuesit Gjerman "SIKAPLAN SgrMA" 1.5 mm ose ekuivalent, e salduar me tegele me ajër të nxehtë me të gjitha materialet përcjellëse . - Gjeoteksti 300g/për m2 - Zhavor lumi në trashësi 20 cm	m ²	950.00	20.00	19,000.00 €
F2	Furnizimi me material dhe vendosja e ujëmbledhësve në kulm, së bashku me fllançë dhe kontraflançë. Ujëmbledhësat duhet të jenë të pajisur me rjetën mbrojtëse nga mbeturinat sipas detajit.	copë	22.00	30.00	660.00 €
F3	Pergatitja dhe vendosja e ullqeve vertikale nga alumini i eloksuar te DN100, 1.5 m mbi toke duhet te jene nga metali apo ndonje material tjetër i rezistueshem ndaj goditjeve dhe vandalizmave, Te njejtet do të kyqen në puseta te cilat me futje liqhen me kanalizim.	m ²	140.00	7.50	1,050.00 €
F4	Sigurimi dhe montimi - PESN, Ø 110 mm (gypa drenazhe)	m'	900.00	1.80	1,620.00 €
Gjithsej punët e kulmit të rrafshët					22,330.00 €

22,330.00 €					
G	PUNËT E NIVELIZIMIT				
Përshkrimi i punimeve : Nivelizimi					
G1	Furnizimi me material dhe punimi i Estrikut me makinë me trashësi mesatare 5-8cm mbi pllakë e dyshemesë. Në qmim duhet të llogaritet edhe armimi i estrikut me rjetë rabcë	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
		m²	265.00	7.00	1,855.00 €
Gjithsej punët e Nivelizimit					1,855.00 €

1.855.00 €

H	PUNËT E MURATIMIT DHE SUVATIMIT (LOKALET)				
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
H1	Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve të objektit (Lokale) me blloka Gifer (20x20x25cm) prej argjilit me trashësi d=25,20 cm me llaq adekuat. Në lartësi të mbi derës te behet brezi horizontal betonarme në tërë perimetrin e murit, armimi me Ø12 . Para muratimit blloqet të lagen me ujë. Pas përfundimit të murit ai të pastrohet	m³	30.00	80.00	2,400.00 €
H2	Furnizimi, transportimi dhe muratimi i mureve të objektit (Lokale) me blloka Gifer (12x20x25cm) prej argjilit me trashësi d=12 cm me llaq adekuat. Në lartësi të mbi derës te behet brezi horizontal betonarme në tërë perimetrin e murit, armimi me Ø12 . Para muratimit blloqet të lagen me ujë. Pas përfundimit të murit ai të pastrohet	m³	115.00	22.00	2,530.00 €
H3	Furnizimi, transportimi dhe suvatimi i pllafonit : me llaq te gatshem (MP 75 lght) . Paraprakisht lyej me baze kontakt me beton , llogaritet në m² në çmim llogariten trerët edhe këndoret metalike që vendosen në kënde,	m²	280.00	4.00	1,120.00 €
H4	Furnizimi, transportimi dhe suvatimi i mureve me llaq te gatshem (MP 75) . Paraprakisht muri të pastrohet , lyhet me beton kontakt në çmim llogariten edhe llaqnet metalike që vendosen në kënde, gjithashtu dhe shtyllat futen ne sipërfaqe.	m²	320.00	4.00	1,280.00 €
Gjithsej punët e muratimit dhe suvatimit					7,330.00 €

PUNËT E AGJUSLATURËS (DYERT DHE DRITARET)						
I	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali	
II	DRITARET					
	Sigurimi dhe montimi i dritareve nga alumini i eloksuar dhe plastifikuar me ure termike. Hapjet vertikale, kurse xhami te jete vakum 5+12+4 dhe te jete i fiksuar me gome elastike EPDM i vulkanizuar neper kerde. Dritaret te jene te montuara me baglama dhe dorze adekuate. Profilët te jene ngjyre RAL 7022 ANTHRACITE GREY dhe te jene prodhim ALUMIL apo te kualiteti ekuivalent;					
	24	560x325 cm pos 1	cope	14.00	2,000.00	28,000.00 €
	24	460x325 cm pos 2	cope	2.00	2,000.00	4,000.00 €
	24	160x325 cm pos 3	cope	1.00	800.00	800.00 €
	24	260x325 cm pos 4	cope	1.00	1,500.00	1,500.00 €
	24	130x325 cm pos 5	cope	1.00	700.00	700.00 €
	DYERT					

I2	Sigurimi dhe montimi i dyerve njëkrahesh nga alumini i elokuar dhe plastifikuar. Sipërfaqet e kraheve të jenë të pletësuar me sandwich panel 20mm, kurse paneli të jetë i fiksuar me gome elastike EPDM i vulkanizuar neper kende. Dyerit të jenë të montuara në tri bagllama, të kene dorze adekuate dhe dhe të hapet në të dy kahjet. Profilët të kene ngjyrë RAL 7022 ANTHRACITE GREY dhe të jenë prodhim ALUMIL apo të kualiteti ekuivalent: POS 1-5				
24	110x225 cm	cope	8.00	400.00	3,200.00 €
I3	Sigurimi dhe montimi i dyerve njëkrahesh nga alumini i elokuar dhe plastifikuar. Sipërfaqet e kraheve të jenë të pletësuar me sandwich panel 20mm, kurse paneli të jetë i fiksuar me gome elastike EPDM i vulkanizuar neper kende. Dyerit të jenë të montuara në tri bagllama, të kene dorze adekuate dhe dhe të hapet në të dy kahjet. Profilët të kene ngjyrë RAL 7022 ANTHRACITE GREY dhe të jenë prodhim ALUMIL apo të kualiteti ekuivalent: POS 1-5				
24	75x215 cm	cope	8.00	250.00	2,000.00 €
I4	Sigurimi i materialit si dhe montimi i solbakëve në dritare nga alumini i elokuar dhe plastifikuar gjersi deri në 20cm me trashësi 0.06cm. montimi të jetë sipas normave dhe standardeve me bulona. Solbakët të kene ngjyrën RAL 7022 ANTHRACITE GREY Logaritë per m².	m²	179.00	13.00	2,327.00 €
Gjithsej punët e Agjustaturës					42,527.00 €

J	PUNËT E KERAMIKËS DHE GRANITIT ARTIFICIAL (LOKALET)	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
J1	Përshkrimi i punimeve Furnizimi dhe vendosja e pllakave të keramikës në dyshe me njëjeve sanitare. Klasa e parë me ngjyrë dhe dizajn sipas kërkesës së organit mbikqyres. Vendosja bëhet me ngjitës adekuat dhe mbushje të fugave me masë adekuate antibakteriale. Duke llogaritur edhe llajset të cilat duhet të mbushen me masë silikon, paraprkisht të bëhet edhe izolimi i dysheves me izolim të ftohtë dhe i tërhequr në mure h=60cm. dim. e qeramikës : 40 x 40 x 0.8 cm. Qeramika, prodhim i EC. Rezistenca në rrëshqitje Lloji dhe ngjyra e pllakave caktohet nga investitori. Gjithashtu perzgjedhja duhet të bëhet me tri ose kater mostra të sjella nga punekryesi të cilat njerën prej tyre e zgjedh organi mbikqyres dhe investitori.	m²	20.00	20.00	400.00 €
J2	Furnizimi dhe vendosja e pllakave të keramikës në mure të njëjeve sanitare dhe në hapësira të garderobave deri në lartësi h=3.40 M. Klasa e parë me ngjyrë dhe dizajn sipas kërkesës së organit mbikqyres. Vendosja bëhet me ngjitës adekuat dhe mbushje të fugave me masë adekuate antibakteriale. Duke llogaritur edhe llajset të cilat duhet të mbushen me masë silikon Qeramika, prodhim i EC. Lloji dhe ngjyra e granilit caktohet nga investitori. Gjithashtu perzgjedhja duhet të bëhet me tri ose kater mostra të sjella nga punekryesi të cilat njerën prej tyre e zgjedh organi mbikqyres dhe investitori.	m²	110.00	20.00	2,200.00 €
J3	Furnizimi dhe vendosja e pllakave prej graniti artificial në dyshe, duke e llogaritur nga po i njëjti material të punohet cakt. klasa e parë me ngjyrë dhe dizajn sipas kërkesës së organit mbikqyres. Vendosja bëhet me ngjitës adekuat dhe mbushje të fugave me masë adekuate antibakteriale. Duke llogaritur edhe llajset metalike dim. e qeramikës : 60 x 60 x 1.0 cm. Qeramika, prodhim i EC. Rezistenca në rrëshqitje Lloji dhe ngjyra e granilit caktohet nga investitori. Gjithashtu perzgjedhja duhet të bëhet me tri ose kater mostra të sjella nga punekryesi të cilat njerën prej tyre e zgjedh organi mbikqyres dhe investitori.	m²	260.00	25.00	6,500.00 €
J4	Furnizimi me material dhe mveshja e shkallëve me pllaka graniti artificial jo të rrëshqitshme me dim.basamaku 22cm x 120cm x 3cm dhe ballore 120cm x 16.7cm x 1.5cm. Ngjyra Gray	cope	30.00	80.00	2,400.00 €
Gjithsej punët e keramikës dhe granilit artificial:					11,500.00 €

K	PUNËT E MVESHJES FINALE	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
	Përshkrimi i punimeve				



K1	Furnizimi dhe vendosja e pllakave GRANITI (mbi mur të zhardinjerave) me kënde të përpunuara të standardit DIN ose standart të ngjashëm të EU me dimensione :gjërësi 35cm dhe trashësi 24mm . Me sipërfaqe prej gurit natyrorë i spërkatur me rërë Rinnit Basalt dhe me shtresë Teflon RSF 5 me të gjitha karakteristikat :Granit,Kuarcit,Diabazit)etj. të llojit TERASTONE të lustruara të lirit me pigment granitik. në vlera referuese të standardeve Evropiane EN Pllaka për përdorim në hapësira të hapura dhe ambiente të jashtme. të llogaritet edhe mbushja e fugave me material HUESLER. montimi i materialit duhet ti përmbahet udhëzimeve teknike për këtë llojë materiali . materiali i Granitit nga guret natyral karakterizohet me këto pika të veqanta: pastrimi i sipërfaqeve me frekuentim të lartë. Rezistenca ndaj ngricave dhe kripës me standard të ngjashëm të EU. Absorbimi i ujit nga kapilarët,rezistenca ndaj rreshqitjes (USRV) . Rezistenca e shkallës 4 ndaj gëmyerjeve. rezistenca ndaj detergjentëve, rezistenca ndaj nxehtësisë. Qëndrueshmëri ndaj ujit me klor.	m	420.00	40.00	16,800.00 €
K2	Furnizimi dhe vendosja e pllakave GRANITI (mbi mur të atikës së lokaleve) me kënde të përpunuara të standardit DIN ose standart të ngjashëm të EU me dimensione :gjërësi 35cm dhe trashësi 24mm . Me sipërfaqe prej gurit natyrorë i spërkatur me rërë Rinnit Basalt dhe me shtresë Teflon RSF 5 me të gjitha karakteristikat :Granit,Kuarcit,Diabazit)etj. të llojit TERASTONE të lustruara të lirit me pigment granitik. në vlera referuese të standardeve Evropiane EN Pllaka për përdorim në hapësira të hapura dhe ambiente të jashtme. të llogaritet edhe mbushja e fugave me material HUESLER. montimi i materialit duhet ti përmbahet udhëzimeve teknike për këtë llojë materiali . materiali i Granitit nga guret natyral karakterizohet me këto pika të veqanta: pastrimi i sipërfaqeve me frekuentim të lartë. Rezistenca ndaj ngricave dhe kripës me standard të ngjashëm të EU. Absorbimi i ujit nga kapilarët,rezistenca ndaj rreshqitjes (USRV) . Rezistenca e shkallës 4 ndaj gëmyerjeve. rezistenca ndaj detergjentëve, rezistenca ndaj nxehtësisë. Qëndrueshmëri ndaj ujit me klor.	m	160.00	30.00	4,800.00 €
Gjithsej punët e mveshjes finale					21,600.00 €

L PUNIMI I ELEMENTEVE MIKROURBANE				
Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
DETALI 02				
L1 Furnizimi, transporti dhe montimi i ulësës rrethore pa mbështetëse (sipas detajit të dhënë). /copë 3/ të salduara duke krijuar një sistem sendvich i cili mban peshën e ulësës të mbështetur në këmbë pllake metali e dyfishtë (fama drejtkëndëshe) /me trashësi 8mm - të ngjyrosur me ngjyrë të plastifikuar të zezë dhe e shtanguar . Modeli i ulësës me dimensione: 267x50x46cm (DETALI 02)	copë	1.00	1,000.00	1,000.00 €
L2 Furnizimi, transporti dhe montimi i drasave të druut masiv (dru Lisi) të ngjyrosura me ngjyrë dhe parangjyrë , të ruhet ngjyra natyrore e druut. dimensione e drasave: 70x40x50mm /copë 318 / të fiksuara me bulona prej qelikut të pakorodueshëm /inox-1. Modeli i ulësës me dimensione: 267x50x46cm (DETALI 01)	copë	318.00	6.00	1,908.00 €
DETALI 18				
L3 Furnizimi, transporti dhe montimi i ulësës me mbështetëse (sipas detajit të dhënë). /copë 7 / të fiksuara me bulona prej qelikut të pakorodueshëm /inox-1 , duke krijuar një sistem sendvich i cili mban peshën e ulësës të mbështetur në shtyllë betoni dhe këmbë prej qeliku /gypë 100x80x3mm ; gypë80x60x3mm të ngjyrosur me ngjyrë të plastifikuar të zezë dhe shtanguar në themel me ankerim . Modeli i ulësës me dimensione: 209x45x46cm (DETALI 18)	copë	7.00	250.00	1,750.00 €
L4 Furnizimi, transporti dhe montimi i drasave të druut masiv (dru Lisi) të ngjyrosura me ngjyrë dhe parangjyrë , të ruhet ngjyra natyrore e druut. dimensione e drasave: 70x40x147mm /copë 70 / të fiksuara me bulona prej qelikut të pakorodueshëm /inox-1 . Modeli i ulësës me dimensione: 209x45x46cm (DETALI 18)	copë	70.00	10.00	700.00 €
Gjithsej punët e elementeve mikrourbane				5,358.00 €
M PUNËT E KANALIZIMIT DHE UJËSJELLËSIT & DRENAZHIMIT				
Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali

M1	sigurimi dhe montimi i gypave PEHD-sistemi Italian (Gjakumini) gypave të zinguar dhe gypave PE-100 si dhe pjesëve fazonike përkatëse të ujësjellësit. Në këtë pozicion të llogaritet saldimi, shqyrtimi në shtypje dhe dezinfektimi i rrjetit.				
1	-Ø 16 mm (uji i ftohtë)	m	50.00	1.30	65.00 €
2	-Ø 1"	m	120.00	6.50	780.00 €
3	sigurimi dhe montimi i ormanëve	copë	8.00	45.00	360.00 €
4	sigurimi dhe montimi i kolektorëve				
5	-me 3 vrima të ujit	copë	8.00	40.00	320.00 €
6	sigurimi dhe montimi i ujëmatësive DN-Ø 22mm	copë	8.00	45.00	360.00 €
7	sigurimi dhe montimi i ujëmatësit qendror DN-Ø 1"	copë	1.00	100.00	100.00 €

Punët betonike

M2	ndërtimi i pusëtës kontrolluese prej betoni me dim: 1.0x1.0x0.8m dhe trashësi t=20cm, me kapak beton, duke përdorur aditiv kundër lagështisë sipas llogarit statike me beton armë të markës M30 (përfshirë armaturën dhe pahitë), armimi i mureve bëhet me armaturë Ø10/15cm, dhe e tëra të punohet sipas projektit.	copë	1.00	200.00	200.00 €
1	sigurimi dhe montimi i gypave të kanalizimit dhe pjesëve fazonike të nevojshme				
2	Gyp PVC-së				
3	-Ø 160 mm	m	120.00	3.00	360.00 €
4	-Ø 125 mm	m	230.00	2.50	575.00 €
5	-Ø 110 mm	m	20.00	2.00	40.00 €
6	-Ø 75 mm	m	15.00	1.50	22.50 €
7	-Ø 50 mm	m	18.00	1.50	27.00 €
8	sigurimi dhe montimi i kthesave, reduktuesve etj.	paushall	1.00	120.00	120.00 €
9	Montimi i gypave dhe pjesëve fazonike të kanalizimit	paushall	1.00	200.00	200.00 €
Gjithsej punët e kanalizimit dhe ujësjellësit					3,529.50 €

PUNËT E RREGULLIMIT TË SHESHIT					
N	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali

	Furnizimi, transporti dhe vendosja e pllakave terase Terasone njëshesore nga graniti dhe mermëri me granit natyral (Kuarc, Granit, Diabaz, Bazalt) etj, me ngjyrë dhe granulat sipas detajit në projekt. Pllaka terasone është me dimensione 40x40x6 cm ose 40x20x6 cm e kalibruar, e geryer, e rrezuar dhe impregnuar me tehe chamfer. Në vlera referuese të Standardeve Evropiane EN 13748-2:2004. Pllaka për përdorim në hapësira të hapura në ambiente të jashtme. Montimi i materialit duhet të përbahet edhezimeve teknike për këtë lloj materiali dhe gjithmone sipas udhëzimeve të Projektafit, prodhuesit si dhe organit mbikqyrës për dizajn dhe ngjyrë. Materiali i granitit nga guri natyral karakterizohet me këto pika të veqanta: Prodhuesi të jetë i certifikuar sipas ISO 9001/2015 (Sistemi për menaxhimin e cilësive) për system hermetik të makinorise prodhuese. Produkti të plotësoj standardet në vazhdim: EC (Declaration of Conformity) Produkti të posedoj shenjen CE në përputhje me direktivat për CPD (Construction Product Directive) dhe EN 13748-2 Për pllaka për përdorim në hapësira të hapura apo ambiente të jashtme. Pasirimi i sipërfaqeve me frekuentim të lartë, Rezistenca ndaj ngricave dhe kripës me standard të ngjashëm të EU, Absorbimi i ujit nga kapilarëti, Rezistenca ndaj rrëshqitjes (USRV), Rezistencë e shkalles ndaj gërryqjeve, Ekspozimi ndaj makinës fshirëse, Rezistenca ndaj detergjentëve, Shkalla e vështirësisë së largimit të gomave përlypëse, Rezistenca ndaj nxehtësisë së shpuzës së cigares, Qëndrueshmëri ndaj ujit me klar, Efekt i vërtetuar i Easy-to-Clean (për pastime të lehta nga ngjyra, balla, gjerat ushqimore, reshjet natyrore, gomave përlypëse, vajrat e ndryshëm dhe duhet të largohen me lehtësi duke mos lënë mbetje tjera.) të gjitha njollat rezistuese duhet të largohen me ujë dhe fshese vetëm me një trajtim. Vërejtje: Te gjitha pikat e shënuara me lartë të deshmohen me ateste të veqanta të standardeve DIN ose të EU-së. Te gjitha punët duhet të kryhen në pajtim me projektantin dhe në udhëzim të organit mbikqyrës. Vërejtje: Materiali duhet të posedoj ateste të certifikuara me shenjen CE				
--	--	--	--	--	--

	Mbushja e fugave me material HUESLER apo BAUMIT travertine per perdoim te jashtem me efekt drenues duke mos lejuar rrifjen e barite dhe duke perforcuar pllaken me njera tjetren. Gjeresia e fuges duhet te jete 3 mm sipas detallit ne projekt . Sasla e llogaritur materialit te fuges 1.0 kg/m2				
N1	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me lart(POS sipas projektit)	m'	830.00	7.00	5,810.00 €
N2	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me lart(POS 1)	m²	1,100.00	34.00	37,400.00 €
N3	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me lart(POS 2)	m²	780.00	34.00	26,520.00 €
N4	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me lart(POS 3)	m²	480.00	34.00	16,320.00 €
N5	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me lart(POS 4)	m²	750.00	34.00	25,500.00 €
N6	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me lart(POS 5)	m²	350.00	34.00	11,900.00 €
N7	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me lart(POS 6)	m²	5,230.00	34.00	177,820.00 €
N8	Sigurimi, transportimi dhe mbjelja e fidaneve me gjatesi 1.70 - 1.80m te llojeve te ndryshme PAULOWNIA ELONGATE , CATALPA , PRUNUS PISARDI , AESCULES HIPPOCASTANUM , ACER PLAT DRUMMONDI , ETJ Mirembajtja te jete 6-muaj. Llogaria per copë.	cope	200.00	20.00	4,000.00 €
N9	Furnizimi me material si dhe punimi i sipërfaqeve gjelbëruese. Pozicioni përfshinë këto aktivitete : -Furnizimi me dhera cilësore për mbjelljen e barit ku trashësia e sipërfaqes është 50cm.80cm. -Shpërndarja e dheut dhe përgaditja për mbjelljen e barit. -Mbjellja e barit cilësor -Mirëmbajtja e sipërfaqeve gjelbëruese deri në kositjen e parë -Kositja e parë e barit.	m²	2,350.00	4.00	9,400.00 €
Gjithsej punët e rregullimit të oborrit					314,670.00 €
O PUNËT E FASADËS(LOKALET)					
	Pershkrimi i punimeve	Njësia	Sasla	Çmimi	Totali
O1	Furnizimi me material dhe muresha e mureve të jashtme me gurë natyral ,lidhja mes gurëve të bëhet me llaç , paraparakishi të bëhet izolimi me lesh guri në pllaka i presuar i trashësisë 5cm, Termozolimi të fiksohet për muri me tiple të galvanizuara me diametër të kokës Ø60mm	m²	160.00	35.00	5,600.00 €
O2	Furnizimi, transportimi dhe punimi i fasadës ku si punim final është "fasadexi plastik", duke marrë parasysh aplikimin e , shtreses trashëuese , suvatimit dhe aplikimin e fasades. Në vendet ku nuk përdoret izolimi me stiropor (pllaka nën hyrje, shtyllat)	m²	900.00	9.50	8,550.00 €
Gjithsej punët e fasadës					14,150.00 €
P PUNËT E NGJYROSJES (MURET E ZHARDINJERAVE DHE NËNKALIMEVE)					
	Pershkrimi i punimeve	Njësia	Sasla	Çmimi	Totali
P1	Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve të betonit në zhardinjera në anën e jashtme (mbi nivelin e trotuarit) me ngjyrë akrilike "HELLIOS" ose me kualitet të ngjashëm , me qëndrueshmëri të lartë ndaj lagështisë , gërryerjes . Paraparakishi të bëhet pastrimi , ratshimi i sipërfaqes së betonit (ngjyrën e zgjedh investitori ose organi mbikqyrës)	m²	115.00	10.00	1,150.00 €
P2	Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve dhe pllafoneve prej betonit të nënkalimeve në anën e jashtme (mbi nivelin e trotuarit) me ngjyrë akrilike "HELLIOS" ose me kualitet të ngjashëm , me qëndrueshmëri të lartë ndaj lagështisë , gërryerjes . Paraparakishi të bëhet pastrimi , ratshimi i sipërfaqes së betonit (ngjyrën e zgjedh investitori ose organi mbikqyrës)	m²	350.00	10.00	3,500.00 €
Gjithsej punët e ngjyrosjes:					4,650.00 €
Q PUNËT E NDRYSHME					
Q1	Furnizimi, transporti dhe montimi i shportës për mbeturina nga prodhuesi me origjinë nga EU . Shporta të punohet prej kornizes se çelikut me mbrojtje antikorozive dhe e ngjyrosur me ngjyrë të zezë të plastifikuar me t=3mm të mveshur me shtresë përfundimtare mat mbi të cilat mund te vendosen shtresa prej lamelave të drurit të pjesa e përparme me trashësi t=2cm, shporta është e paisur me pjesën e mbrendshme kazanin dhe e hapur në pjesën lart , forme katekëndëshe me dimensione 700x450x450mm. Produkti duhet të jetë me origjinë nga vendet e EU-së	cope	15.00	95.00	1,425.00 €
Q2	Furnizimi dhe punimi gardhit mbi parapet me profile çeliku Ø50mm , profilet e çelikut duhen të lyhen një herë me ngjyrë antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike , ngjyrë e pjekur, shtangimi i rethojës bëhet në ballore te konstruksionit, me pllakëz metalike dhe bulona. E fëra të punohet sipas projektit.	m	160.00	30.00	4,800.00 €

Q3	Furnizimi dhe punimi garanit mbi parapet me profile çeliku 50mm , 20mm profilet e çelikut duhen të lyhen një herë me ngjyrë antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike , (ngjyra e pjekur). shtangimi i rrethojës bëhet në balllore të konstruksionit me pllakëz metalike dhe bulona. E tiera të punohet sipas projektit.	m	12.00	40.00	480.00 €
Q4	Furnizimi dhe punimi gardhit metalik mbi murin mbrojtës të nënkallimit sipas këtij përshkrimi : Punimi i konstruksionit bazë me gypë 6x6cm dhe trashësi të profilet l=3mm -Mbushja mes elementeve me panele dekorative (metalike) me trashësi 3mm dhe të ketë zbrazëtitra (vrime dekorative) -gardhi metalik duhet të lyhen një herë me ngjyrë antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike (hiri e mbylltë) . shtangimi i rrethojës bëhet mbi murin mbrojtës me pllakëz metalike dhe bulona. E tiera të punohet sipas projektit dhe me lartësi h=100cm	m	220.00	50.00	11,000.00 €
Q5	Furnizimi dhe montimi i qelqit të temperuar 10mm+folie e laminuar në mëst+Qelq i temperuar 10mm me siguri të lartë i cili vendoset mbi konstruksionin metalik të punuara mbi lanterna për ndriçimin e parkingut nëntokësor. Në qnim të llogaritjet edhe konstruksioni metalik si dhe izolimet e nevojshme anash septe ky qelq do të jetë një nivel më mveshjen finale të pllakave të sheshit.	m2	259.00	90.00	23,310.00 €
Gjithsej punët e ndryshme					41,015.00 €

REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT		
A	PUNËT PËRGADITORE	2,220.00 €
B	PUNËT TOKËSORE	116,350.00 €
C	PUNËT E BETONIT DHE BETONARMESE	75,600.00 €
D	PUNËT E ARMIMIT	12,360.00 €
E	PUNËT E HIDROIZOLIMIT (ZHARDINJERAT)	2,400.00 €
F	PUNIMI I KULMIT TË RRAFSTË (MBI LOKALE)	22,330.00 €
G	PUNËT E NIVELIZIMIT	1,855.00 €
H	PUNËT E MURATIMIT DHE SUVATIMIT (LOKALE)	7,330.00 €
I	PUNËT E AGJUSLATURES (DYERT DHE DRITARET)	42,527.00 €
J	PUNËT E KERAMIKËS DHE GRANITIT ARTIFICIAL (LOKALET)	11,500.00 €
K	PUNËT E MVESHJES FINALE	21,600.00 €
L	PUNIMI I ELEMENTEVE MIKROURBANE	5,358.00 €
M	PUNËT E KANALIZIMIT DHE UJËSJELLËSIT & DRENAZHIMIT	3,529.50 €
N	PUNËT E RREGULIMIT TË OBORRIT	314,670.00 €
O	PUNËT E FASADËS (LOKALE)	14,150.00 €
P	PUNËT E NGJYROSJES (MURET E ZHARDINJERAVE DHE NËNKALIMIT)	4,650.00 €
Q	PUNIMI E NDRYSHME	41,015.00 €
REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT		699,444.50 €

G. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE TE STACIONI I AUTOBUSËVE				
A	PUNËT PREGADITORE			
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi Totali
A1	Punëmatësi është i detyruar që para fillimit të punimeve të bëjë rrethimin e punishes, li montoj barakat montazhe (kontejner) për punëtorët dhe për organin mbikqyrës (minimum 16 m2). Pas përfundimit të punimeve të njëjtat duhet të largohen dhe të bëhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit në tërësi.	paushall	1.00	500.00 €
A2	Furnizimi, transportimi dhe montimi i orëmatësit elektrik së bashku me siguresat përkatëse duke u kyqur në rrjetet me të afërt të tensionit të ulët. Në qnim duhet të llogaritet kabllit i nevojshëm për kyqje si dhe të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e këtij pozicioni.	cape	1.00	50.00 €
A3	Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujmatësit së bashku me pjesët tjera përkatëse duke u kyqur në rrjetet me të afërt të ujsjellësit në çmim duhet të përfshihen të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e këtij opcloni.	cape	1.00	25.00 €
A4	Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore, zgjidhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe kontrollimi i planit detal operativ që lidhet me procesin e ndërtimit . Në qnim të llogaritjet edhe kosto eventuale e furnizimit të objekteve institucionale të prekura nga ndërtimi me të gjitha shërbimet publike; ujë sanitar, rrymë elektrike, largimi të ujrave fekale si dhe me telefont. Për të gjitha këto shërbime, kontraktori duhet të ofroj plan detal të furnizimit të përkohshëm të objekteve dhe për të gjitha hargjimet mban përgjegjësin kontraktuesi .	m ²	500.00	0.50 250.00 €

[Signature]

B FAMIS
SH.PK SUHAREKË.KOSOVË

A5	Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i repave të rrjetës shtetërore. Në qmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do kalojë rrjeti hidroteknik: ujësjellësi, kanalizimi fokal dhe kanalizimi atmosferik.	m ²	500.00	0.30	150.00 €
A6	Shenjëzimi i instalimeve nëntokësore të cilat nuk qëndrojnë nga pozicioni ekzistues. Të bëhet shenjëzimi i lokacionit para fillimit të punimeve ku parashihet lokacioni për ndërlimin e parkut.	m ²	500.00	0.30	150.00 €
A7	Egzaminimi i materialeve dhe bazës së parkut para dhe pas vuarjes në vepër të tyre si p.sh. Tamponit, gurit të granilit dhe elementeve tjera të cilat planifikohen për shqyrtim në këtë projekt. Kontrollori është i obliguar që të sjellë ateste paraprake lidhur me origjinën e materialit para fillimit të punimeve sipas të gjitha specifikave dhe pamjeve nga materialit i dorëzuar në bazë të emërimit të produkteve, të gjitha produktet janë me origjinë nga EU	m ²	500.00	0.50	250.00 €
Gjithsej punët pregaditore					1,375.00 €

B PUNËT TOKËSORE PËR NËNKALIM					
	Betonimi i shtresës rrathuese	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
B1	Furnizimi me material dhe mbulimi me zhavor rreth mureve të nënkallimit, gjerësi sipas projektit dhe përtësi prej 60° sipas defajit, si dhe ngjeshja e zhavorit deri në kompaktësin e nevojshme. Llogaria nënkupton vëllimin e ngjeshur të tamponit.	m ²	220.00	13.00	2,860.00 €
B2	Furnizimi me material dhe shtrirja e geotekstilit 300gr/m ² nën shtresë të zhavorit në tërë sipërfaqen e tij.	m ²	1,150.00	1.30	1,495.00 €
Gjithsej punët tokësore për nënkallim					4,355.00 €

C PUNËT E BETONIT DHE BETONARMESE (NENKALIMI)					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
	Gjatë vuarjes në vepër të betonit në qmim duhet të llogaritet aditiv kundër lagështisë, tekstura përfundimtare të punohet beton natyral (në të gjitha sipërfaqet e dukshme të betonit)				
C1	Furnizimi dhe shtruarja e shtresës rrathuese 10+5cm një shtresë mbi tampon zhavori, dhe një shtresë mbi hidroizolim me d=5cm me beton të varfur M820	m ²	200.00	13.00	2,600.00 €
C2	Furnizimi dhe shtruarja e betonit për ramje mbi themele rreth mureve të bodrumit para vendosjes së hidroizolimit. Me përtësi 30° dhe trashësi t=25cm me beton të varfur M820 siq është e paraqitur në projekt.	m	110.00	10.00	1,100.00 €
C3	Furnizimi me material dhe betonimi i pllakave masive së bashku me traje dhe konzolla mbi nënkallim me beton armë të markës MB 30 (përshirë dhe pahitë) tekstura përfundimtare në pjesën e poshtme të pllakës të punohet beton natyral	m ³	30.00	150.00	4,500.00 €
C4	Furnizimi me material dhe betonimi i shtyllave me beton armë të markës MB 30 (përshirë armaturën dhe pahitë) tekstura përfundimtare në pjesën e brendshme të shtyllave të punohet beton natyral	m ³	5.00	150.00	750.00 €
Gjithsej punët e betonit dhe betonarmesë					8,950.00 €

D PUNËT E KERAMIKËS (FERBETON)					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
D1	Punimi sipërfaqes së dyshemesë së nënkallimit me Ferbeton sipas këtij përshkrimi: Në procesin e betonimit (beton me mikroarmaturë) hüdhet materiali me masë "fero" ndërkohë që përzierja e betonit është ende e lagur, (zakonisht disa orë pas shtruarjes së betonit), përpunimi bëhet me të quajturit helikopterë të përpunimit të betonit duhet të punohet me trashësi adekvatë dhe të jetë e përdurshme dhe e përshtatshme për hapësira të jashtme me ngjyrë e cila përcaktohet nga projektanti ose organi mbikqyrës. Produkti duhet të jetë me origjinë nga vendet e EU-së.	m ²	125.00	25.00	3,125.00 €
D2	Furnizimi me material dhe investimi i pllakave prej granilit me dim.basamak 30cm x 30cm x 3cm dhe ballore 300cm x 16.7cm x 1.5cm, Ngjyra Gray	cope	48.00	80.00	3,840.00 €
D3	Furnizimi me material si dhe montimi i pllakave prej granilit natyral në pushimore të shkallëve me trashësi 24mm, Nivelizimi dhe montimi i jete sipas normave dhe standardeve, Ngjyrën dhe llojin e zgjedh organ mbikqyrës me investitorin, Ngjyra Gray Llogaria per m ² .	m ²	16.00	60.00	960.00 €



D4	Furnizimi me material si dhe montimi i cokules t=15cm prej granilit natyral me trashësi 1.0cm. Nivelizimi dhe montimi te jete sipas normave dhe standardeve. Ngjyren dhe llojin e zgjedh organit mbikqyrës me investitorin. Ngjyra Gray Llogaritja per m².	m	70.00	15.00	1,050.00 €
D5	Furnizimi dhe vendosja e pllakave GRANITI (mbi parapet të murit) të standardit DIN ose standard të ngjashëm të EU me dimensione :gjatësi 35cm dhe trashësi 24mm . Me sipërfaqe prej gurit natyrorë i spërkatur me rërë Rinnit Basalt dhe me shtresë Teflon RSF 5 me të gjitha karakteristikat (Granit,Kuarcit,Diabazitjet), të llojit TERASTONE të lustruara të tipit me pigment granitlik, në vlera referuese të standardeve Europlane EN 13748-2:2004 Pllaka për përdorim në hapësira të hapura dhe ambiente të jashtme, të llogaritet edhe mbushja e fugave me material HUESLER. montimi i materialit duhet ti përmbahet udhëzimeve teknike për këtë llojë materiali . materiali i Granilit nga guret natyral karakterizohet me këto pika të veqanta: pasirimi i sipërfaqeve me frekuentim të lartë. Rezistenca ndaj ngricave dhe kripës me standard të ngjashëm të EU. Absorbimi i ujit nga kapllarët,rezistenca ndaj rreshqitjes (USRV) , Rezistenca e shkallës 4 ndaj gëmyerjeve, rezistenca ndaj detergjentëve, rezistenca ndaj nxehësish, Qëndrueshmëri ndaj ujit me klor.	m²	40.00	42.00	1,680.00 €
Gjithsej punët e qeramikës					10,655.00 €

E	PUNËT E HIDROIZOLIMIT				
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
E1	I Furnizimi me material dhe hidroizolimi i pllakës së themelit në dy shtresa. Ekuivalent me hidroizolimin VOLGRIP LH në formë rrolle i cili vendoset në çdo 10cm njëra mbi tjetrën, izolues argjilor i paraderdhur me vetlidhje me betonin, i cili ka avantazhet gjatë punimit pasi mund të instalohet edhe në vendet me lagështi dhe i cili ka bymim te volumit deri në 16 here.paraprkishtë bëhet pasirimi i sipërfaqes së betonit dhe lyerja e pllakës me bitullit të ftohtë (Shih detalet dhe përshkrimin teknik). Me keto karakteristika:- Qëndrueshmëria karshi tërheqjes UNI EN ISO 10319 > 8,5 kN/m; -Koefficienti K i pershueshmerise ASTM D 5084 < 5x10-9 cm/s; -Produkti duhet të ketë Çertifikatë Prodhimi CE, Poashtu prodhuesi te ketë certifikate ISO 9001 dhe certifikate Ambientale.(Në çmim të llogaritet edhe humbjet gjatë palimit deri në 10%.	m²	250.00	35.00	8,750.00 €
E2	Furnizimi me material dhe hidroizolimi i mureve të bodrumit në dy shtresa. Ekuivalent me hidroizolimin VOLGRIP LH në formë rrolle i cili vendoset në çdo 10cm njëra mbi tjetrën, izolues argjilor i paraderdhur me vetlidhje me betonin, i cili ka avantazhet gjatë punimit pasi mund të instalohet edhe në vendet me lagështi dhe i cili ka bymim te volumit deri në 16 here.(Shih detalet dhe përshkrimin teknik). Me keto karakteristika:-Qëndrueshmëria karshi tërheqjes UNI EN ISO 10319 > 8,5 kN/m; - Koefficienti K i pershueshmerise ASTM D 5084 < 5x10-9 cm/s; -Produkti duhet të ketë Çertifikatë Prodhimi CE, Poashtu prodhuesi te ketë certifikate ISO 9001 dhe certifikate Ambientale.(Në çmim të llogaritet edhe humbjet gjatë palimit deri në 10%).	m²	400.00	35.00	14,000.00 €



E3	1 Furnizimi me material dhe hidroizolim i pllakës mbi nënkallim në dy shtresa. Ekuivalent me hidroizolim VOLGRIP LH ne formë rrollne i cili vendoset në çdo 10cm njëra mbi tjetrën, izolues argjilor i paraderdhur me vetëdhije me betonin, i cili ka avantazhet gjatë punimit pasi mund të instalohet edhe në vendet me lagështi dhe i cili ka bynim të volumit deri në 16 here,paraprakisht të bëhet pastrimi i sipërfaqes së betonit dhe ljerja e pllakës me bitullit të ftohtë (Shih detajet dhe perskrimin teknik). Me keto karakteristika:- Qëndrueshmëria karshi tërheqjes UNI EN ISO 10319 > 8,5 kN/m; -Koeficienti K i përshueshmërisë ASTM D 5084 < 5x10-9 cm/s; - Produkti duhet të ketë Çertifikatë Prodhimi CE. Pashtu prodhuesi te kete certifikate ISO 9001 dhe certifikate Ambientale. (Në çmim të llogariten edhe humbjet gjatë palimit deri në 10%	m²	170.00	35.00	5,950.00 €
E4	Furnizimi me material dhe vendosja e shtresës mbrojtëse PVC të hidroizolimit mbi muret dhe pllakën e bodrumit e cila është e konstruktuar të jetë edhe filter dhe barrierë e avullit.	m²	400.00	0.50	200.00 €
Gjithsej punët e Hidroizollimit					28,900.00 €

F PUNËT E LLAMARINËS (HAPËSIRA E SHKALLËVE DHE RAMPAVE)					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
F1	Furnizimi, transportimi dhe montimi i olluqeve horizontale me të gjitha elementet përcjellëse prej lamarinës së plastifikuar me d=0,55 mm. Olluqet kanë formë drejtëkëndëshe me diametër të ollukut 14cm .	m'	18.00	6.50	117.00 €
F2	Furnizimi, transportimi dhe montimi i olluqeve vertikale me të gjitha elementet përcjellëse prej lamarinës së plastifikuar të tipit "LINDAB". Olluqet kanë formë katore me dim:140/120mm, Matja bëhet në m' duke u llogaritur si pozicion i përfunduar së bashku me bryllat dhe fontanat.	m'	18.00	6.50	117.00 €
F3	Furnizimi me material dhe mveshja e pllakës së kulmit (hapsira e rampave dhe shkallëve) me lamarinë të plastifikuar paraprkisht e vendosur mbi konstruksion metalik (gypa 4x2cm) dhe e shtanguar në pllakën e B.A. me bulona jorodiv.	m²	55.00	9.50	522.50 €
F4	Furnizimi me material dhe mveshja e pllakës së kulmit (ballorë e pllakës) me lamarinë të plastifikuar me gjerësi të zhvilluar deri në 45cm paraprkisht e vendosur mbi konstruksion metalik (gypa 4x2cm) dhe e shtanguar në pllakën e B.A. me bulona jorodiv	m'	50.00	10.50	525.00 €
Gjithsej punët e lamarinës					1,281.50 €

G PUNËT E KULMEVE TE RRAFSHITA					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
Punimi i kulmeve të rrafshita (hapsira e shkallëve, rampave) në bazë të përshkrimit në vijim: Përgaditja e pllakës së beton armesë për					
G1	Furnizimi me material dhe punimi i hidroizollimit (bauden) mbi pllakë me një ljerje me bitullit dhe ngjije me floke të kandorit 4mm, (2 shtresa) paraprkisht të bëhet pastrimi i pllakës, kurse kallmi i shtresave është 10cm dhe i tërhequr në mure 30cm	m²	50.00	35.00	1,750.00 €
G2	Furnizimi me material dhe punimi i Estrihut (shtresë për rampë 2 % në drejtim të ollukut) me makinë me trashësi mesatare 10cm mbi pllakë. Në çmim duhet të llogaritet edhe armimi i estrihut me rrjetë rabricë dhe vendosja e PVC folies të trashësisë 200 micron.	m²	50.00	6.00	300.00 €
Gjithsej punët e kulmeve te rrafshita:					2,050.00 €

PUNËT E NGJYROSJES (MURET E NËNKALIMEVE PREJ BETONIT)					
H	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
H1	Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve të betonit në anën e jashtme (mbi nivelin e trotuarit) me ngjyrë akrilike "HELLOS" ose me kualitet të ngjashëm, me qëndrueshmëri të lartë ndaj lagështisë, gërryerjes, paraprkisht të bëhet pastrimi, rrafshimi i sipërfaqes së betonit (ngjyrën e zgjedh investitori ose organi mbikqyrës)	m ²	120.00	10.00	1,200.00 €
Gjithsej punët e ngjyrosjes:					1,200.00 €

PUNËT E RRETHOJËS (GILINDERAVE)					
I	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
I1	Furnizimi dhe punimi garahil të shkallëve (gypë) me profile çeliku ø50mm, , profil i çelikut duhet të lyhen një herë me ngjyrë antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike ngjyrë e plekur (niri e mbylltë), shtangimi i rrethojës bëhet në ballorë te konstruksionit, me pllakëz metalike dhe bulona. E lëra të punohet sipas projekti.	m	40.00	40.00	1,600.00 €



I2	Furnizimi dhe punimi gardhit metalik mbi murin mbrojtës të nënkallimit sipas këtij përshkrimi : Punimi i konstruksionit bazë me gypë 60x6cm dhe trashësi të profilit t=3mm -Mbushja me elementeve me panele dekorative (metalike) me trashësi 3mm dhe të ketë zbrazëllira (vrima dekorative) -gardhi metalik duhet të lyhen një herë me ngjyrë antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike, ngjyrë e pjekur (hiti e mbyllite) . shtrangimi i rrethojës bëhet mbi murin mbrojtës ,me pllakëz metalike dhe butona . E lëra të punohet sipas projekti dhe me lartësi h=100cm	m	45.00	50.00	2,250.00 €
Gjithsej punët e rrethojës					3,850.00 €
J	PUNËT E NDRYSHME				
J1	Furnizimi, transporti dhe montimi i shportës për mbeturina nga prodhuesi me origjinë nga EU . Shporta të punohet prej komizës së qelikut me mbrojtje antikorozive dhe e ngjyrosur me ngjyrë të zezë të plastifikuar me t=3mm të mveshur me shtresë përfundimtare mat mbi të cilat mund të vendosen : shtresa prej lamelave të drurit të pjesa e përporme me trashësi t=2cm. shporta është e paisur me pjesën e mbrendshme kazarin dhe e hapur në pjesën lart , forme katërkëndëshe me dimensione 700x450x450mm. Produkti duhet të jetë me origjinë nga vendet e EU-së	cope	5.00	95.00	475.00 €
Gjithsej punët e ndryshme					475.00 €

REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT		
A	PUNËT PËRGADITORE	1,375.00 €
B	PUNËT TOKËSORE PËR NËNKALIM	4,355.00 €
C	PUNËT E BETONIT	8,950.00 €
D	PUNËT E KERAMIKËS (FERBETON)	10,655.00 €
E	PUNËT E HIDROIZOLIMIT	28,900.00 €
F	PUNËT E LLAMARINËS (HAPËSIRA E SHKALLEVE DHE RAMPAVE)	1,281.50 €
G	PUNËT E KULMEVE TE RRAFSHA	2,050.00 €
H	PUNËT E NGJYROSJES (SIPËRFAQET E BETONIT)	1,200.00 €
I	PUNËT E RRETHOJËS (GILINDERAVE)	3,850.00 €
J	PUNËT E NDRYSHME	475.00 €
totali:		63,091.50 €

H. PARAMASA DHE PARALLOGARIA TE OBORRI I KOMUNËS					
A	PUNËT PËRGADITORE				
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
A1	Punëmarësi është i detyruar që para fillimit të punimeve të bëjë rrethimin e punështes, ti montoj barakat montazhe (kontejner) për punëtorët dhe për organin mbikqyrës (minimum 16 m2). Pas përfundimit të punimeve të njëjtat duhet të largohen dhe të bëhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit në tërësi.	paushall	1.00	500.00	500.00 €
A2	Furnizimi, transportimi dhe montimi i orëmatësit elektrik së bashku me siguresat përkatëse duke u kyqur në rrjeten me të afërt të tensionit të ulët. Në çmim duhet të llogaritet kablli i nevojshëm për kyqje si dhe të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e këtij pozicioni.	cope	1.00	50.00	50.00 €
A3	Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujmatësit së bashku me pjesët tjera përkatëse duke u kyqur në rrjeten me të afërt të ujërave të ftohtë në çmim duhet të përfshihen të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e këtij opioni.	cope	1.00	40.00	40.00 €
A4	Konstatimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore, zgjidhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe përpilimi i planit detaj operativ që të jetë me procesin e ndërtimit ; Në çmim të llogaritet edhe kosto eventuale e furnizimit të objekteve institucionale të pastrimit nga ndërtimi me të gjitha shërbimet publike; ujë sanitar, nymë elektrike, largim të ujërave fekale si dhe me telefonin. Për të gjitha këto shërbime, kontraktori duhet të ofroj plan detaj të furnizimit të përkohshëm të objekteve dhe për të gjitha hargjimet mban përgjegjësin kontraktuesi .	m ²	3,030.00	0.20	606.00 €
A5	Fiximi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i repave të rrjetës shtetërore. Në çmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do kalojë rrjeti hidroelektrik; ujësjellësi, kanalizimi fekal dhe kanalizimi atmosferik	m ²	3,030.00	0.20	606.00 €
A6	Shenjëzimi i instalimeve nëntokësore të cilat nuk qëndrosen nga pozicioni ekzistues. Të bëhet shenjëzimi i lokacionit para fillimit të punimeve ku parashihet lokacioni për ndërtimin e parkut.	m ²	3,030.00	0.20	606.00 €



A7	Egzaminimi i materialeve dhe bazës së parkut para dhe pas vuarjes në vepër të tyre si p.sh. Tamponit, gurit të granitit dhe elementeve tjera të cilat planifikohen për shqyrtim në këtë projekt. Kontraktori është i obliguar që të sjellë ateste paraprake lidhur me origjinën e materialit para fillimit të punimeve sipas të gjitha specifikave dhe pamjeve nga materialit i dorëzuar në bazë të emërimit të produkteve. të gjithë produktet janë me origjinë nga EU	m ²	3,030.00	0.20	606.00 €
Gjithsej punët pregaditore					3,014.00 €

PUNËT E DEMOLIMIT					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
B1	Pastrimi i gjerë të terrenit, demolimi i shtresës ekzistuese nga kubizat e betonit, asfaltit, rrënim i pllakave të vjetra të betonit, dhe depova të ndryshme, trashësia e gërryerjes deri në shtresën e tamponit, ngarkimi dhe bartja e materialit gjerë në deponi	m ²	3,030.00	0.50	1,515.00 €
B2	Demolimi (gërmimi) i shtresës së tamponit dhe shtresës së poshtme ekzistuese të pjesës së kubzave, ngarkimi, transporti (mbi 15km prej punishtës) dhe shkarkimi i materialit të demoluar në deponinë legale ose në vendin të cilit e cakton organi mbikqyrës.	m ²	3,030.00	0.30	909.00 €
Gjithsej punët e demollimit					2,424.00 €

PUNËT TOKËSORE					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
C1	Gërmimi me makina dheut në thellësi prej 50cm si dhe rrastimi i terrenit dhe transportimi deri në depot e parapara për grumbullim.	m ³	1,550.00	2.50	3,875.00 €
C2	Planifikimi dhe nivelizimi i nënbazës së parkut e cila do të punohet pllakat (kubëzat) e parapregaditura sipas profileve në projekt si dhe ngjeshja e tij me cilindër deri në masë të kërkuar sipas normave dhe standardeve për këtë lloj pune (Mt>=400kg/cm ²)	m ²	1,400.00	0.50	700.00 €
C3	Planifikimi dhe nivelizimi i nënbazës së parkut e cila do të punohet me gjetbërmi sipas profileve në projekt si dhe ngjeshja e tij me cilindër deri në masë të kërkuar sipas normave dhe standardeve.	m ²	2,400.00	0.50	1,200.00 €
C4	Furnizimi, transporti dhe shtrija e shtresës së gjeotekstilit në tërë sipërfaqen ku bëhet pllakosja. Gjeotekstili duhet të jetë 300g/m ² dhe duhet ti përmbushë të gjitha kërkesat teknike sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj material.	m ²	1,400.00	1.30	1,820.00 €
C5	Furnizimi, transporti dhe shtrija e rëres 0-8mm nën kubëza betonit, me trashësi prej (5-7 cm) duke parapara edhe nivelizimin për shtresat tjera në vazhdim.	m ³	110.00	15.00	1,650.00 €
C6	Furnizimi, transporti dhe shtrija e gurit të thyer, fraksion >63mm (gurorë natyrorë), për mbushjen e pjesëve të ndryshme me shtresë me trashësi d=25cm, duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruar 12t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt>=600 kg/cm ²). Ngjeshja duhet të bëhet në shtresa 25 cm.	m ³	390.00	13.00	5,070.00 €
C7	Furnizimi, transporti dhe shtrija e shtresës, fraksion 0-60mm (gurorë natyrorë), me shtresë me trashësi d=20cm, duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruar 12t deri në masë densiteti të kërkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune (Mt>=800 kg/cm ²). Ngjeshja duhet të bëhet në shtresa 25 cm.	m ³	390.00	13.00	5,070.00 €
Gjithsej punët tokësore					19,385.00 €

PUNËT E RREGULLIMIT TË QBORRIT					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
D1	Furnizimi dhe vendosja e skajoreve të betonit klasa C35/45 me dimensione 8/20/100cm me grimca kuarci në shtresë betonit (duhet ti plotësoj kushtet e njëjta si të kubëzave të betonit)	m	490.00	6.00	2,940.00 €
D2	Furnizimi me material si dhe vendosja e kubëzave të betonit (ngjyrë hiri) klasa C35/45 me trashësi 6cm me dimensione 40mm x 40mm x 6cm, pjesa e epërme e pllakës duhet të jetë e punuar nga kuarci me trashësi 2cm dhe të jetë e zallësuar dhe e impregnuar. Lloji i ngjyrës, sipas projekti. Në qnim duhet të parashihen edhe aditivet për qëndrueshmëri ndaj lagështisë si dhe shqyrtimet në laborator për rezistencën në shtypje si dhe ndaj ngrirjes. Vërejtje; dimensionet (gjerësia dhe gjatësia) e kubëzave mund të ndërrohen nga organi mbikqyrës.	m ²	110.00	11.00	1,210.00 €



D3	Furnizimi me material si dhe vendosja e kubëzave të betonit klasa C35/45 me trashësi 6cm me dimensione 40 x 40 (60mm x 60mm) x 6cm, pjesa e epërme e pllakës duhet të jetë e punuar nga kuarci me trashësi 2cm dhe të jetë e zallusur dhe e impregnuar, lloji i ngjyrës, ngjyrë e bardhë sipas projekti. Në qimim duhet të parashihen edhe aditivet për qëndrueshmëri ndaj lagështisë si dhe shqyrtimet në laborator për rezistencën në shtypje si dhe ndaj ngrirjes, Vërejtje; dimensionet (gjerësia dhe gjatësia) e kubëzave mund të ndërrohen nga organi mbikqyrës.	m ²	1,200.00	11.00	13,200.00 €
D4	Sigurtimi, transportimi dhe mbjellja e fidaneve me gatesi 1.70 - 1.80m të llojeve të ndryshme PAULOWNIA ELONGATE, CATALPA, PRUNUS PISARDI, AESCULES HIPPOCASTANUM, ACER PLAT DRUMMONDI, ETJ Mirembajtja të jete 6-muaj. Llogaria per cope.	cope	50.00	20.00	1,000.00 €
D5	Furnizimi me material si dhe punimi i sipërfaqeve gjelbëruese. Pozicioni përfshinë këto aktivitete: -Furnizimi me dhera cilësore për mbjelljen e barit ku trashësia e sipërfaqes është 50cm, -Shpërndarja e dheut dhe përgaditja për mbjelljen e barit. -Mbjellja e barit cilësor -Mirëmbajtja e sipërfaqeve gjelbëruese deri në kositjen e parë -Kosita e parë e barit.	m ²	2,400.00	4.00	9,600.00 €
Gjithsej punët e rregullimit të oborrit					27,950.00 €

E PUNËT E NGJYROSJES (MURET E NËNKALIMEVE PREJ BETONIT)					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Cmimi	Totali
E1	Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve të betonit në anën e jashtme (mbi nivelin e trotuarit) me ngjyrë akrilike "HELLIOS" ose me kualitet të ngjashëm, me qëndrueshmëri të lartë ndaj lagështisë, gërryerjes. Paraprkishtë të bëhet pastërimi, ratshimi i sipërfaqes së betonit (ngjyrën e zgjedh investitori ose organi mbikqyrës)	m ²	90.00	10.00	900.00 €
Gjithsej punët e ngjyrosjes:					900.00 €

F PUNËT E NDRYSHME					
F1	Furnizimi, transporti dhe montimi i shportës për mbeturina nga prodhuesi me origjinë nga EU. Shporta të punohet prej kornizes së qelikut me mbrojtje antikorozive dhe e ngjyrosur me ngjyrë të zehtë të plastifikuar me t=3mm të mveshur me shtresë përfundimtare mat mbi të cilat mund të vendosen shtresa prej lamelave të durit të pjesa e përparmë me trashësi t=2cm, shporta është e paisur me pjesën e mbrendshme kazanin dhe e hapur në pjesën e lartë, forme katërkëndëshe me dimensione 700x450x450mm. Produkti duhet të jetë me origjinë nga vendet e EU-së	cope	5.00	95.00	475.00 €
F2	Furnizimi dhe punimi gardhit metalik mbi murin mbrojtës të nënkallimit sipas këtij përshkrimi: Punimi i konstruksionit bazë me gypë 60x6cm dhe trashësi të profilit t=3mm -Mbushja me elementeve me panele dekorative (metalike) me trashësi 3mm dhe të ketë zbrazellira (vrima dekorative) -gardhi metalik duhet të lyhen një herë me ngjyrë antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike, ngjyrë e pjekur (hiri e mbyllitë) shtangimi i rrethojës bëhet mbi murin mbrojtës, me pllakëz metalike dhe bulona. E tëra të punohet sipas projekti dhe me lartësi h=100cm	m'	17.00	45.00	765.00 €
F3	Shënim i vijave me ngjyrë flouroshte qe përdoret për shënimin e parkingjeve të jashtme, vijat të nevojshme për poligon, vijat e parkingjeve etj. Vijat të jenë të gjëra 5cm, punimi i vijave të bëhet me ngjyrë të bardhë.	m'	40.00	1.00	40.00 €
Gjithsej punët e ndryshme					1,280.00 €

REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT			
A	PUNËT PËRGADITORE		3,014.00 €
B	PUNËT E DEMOLIMIT		2,424.00 €
C	PUNËT TOKËSORE		19,385.00 €
D	PUNËT E RREGULLIMIT TË OBORRIT		27,950.00 €
E	PUNËT E NGJYROSJES (MURET E NËNKALIMEVE PREJ BETONIT)		900.00 €
F	PUNËT E NDRYSHME		1,280.00 €
totali:			54,953.00 €

I. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNIMEVE TE BLOKU 2					
A	PUNËT PËRGADITORE				
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Cmimi	Totali



A1	Punëmarrësi është i detyruar që para fillimit të punimeve të bëjë rrethimin e punishtes, ti montoj barakat montazhe (kontejner) për punëtorët dhe për organin mbikqyrës (minimum 16 m ²). Pas përfundimit të punimeve të njëjtat duhet të largohen dhe të bëhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit në tërësi.	paushall	1.00	500.00	500.00 €
A2	Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore, zgjidhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe përpilimi i planit detaj operativ që lidhet me procesin e ndërtimit. Në qmim të logaritit edhe kosto eventuale e furnizimit të objekteve institucionale të prekura nga ndërtimi me të gjitha shërbimet publike: ujë sanitar, nymë elektrike, largim të ujrave fekale si dhe me telefonit. Për të gjitha këto shërbime, kontraktori duhet të ofroj plan detaj të furnizimit të përkohshëm të objekteve dhe për të gjitha harghimet mban përgjegjësin kontraktuesi.	m ²	2,710.00	0.20	542.00 €
A3	Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperve të njëjtës shtetërore. Në qmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do kaloj rrjeti hidroteknik: ujësjellësi, kanalizimi tektal dhe kanalizimi atmosferik	m ²	2,710.00	0.20	542.00 €
A4	Shenjëzimi i instalimeve nëntokësore të cilat ruken qëndrojnë nga pozicioni ekzistues. Të bëhet shenjëzimi i lokacionit para fillimit të punimeve ku parashihet lokacioni për ndërtimin e parkut.	m ²	2,710.00	0.20	542.00 €
A5	Egzaminimi i materialeve dhe bazës së parkut para dhe pas vuajtjes në vepër të tyre si p.sh. Tamponit, gurit të granitit dhe elementeve tjera të cilat planifikohen për shqyrtim në këtë projekt. Kontraktori është i obliguar që të sjellë ateste paraprake lidhur me origjinën e materialit para fillimit të punimeve sipas të gjitha specifikave dhe pamjeve nga materialit i dorëzuar në bazë të emërimit të produkteve. të gjitha produktet janë me origjinë nga EU	m ²	2,710.00	0.20	542.00 €
Gjithsej punët pregaditore					2,668.00 €

PUNËT TOKËSORE					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
B1	Gërmimi me makina i dheut në thellësi prej 50cm si dhe rrathshimi i terrenit dhe transportimi deri në depot e parapara për grumbullim.	m ³	1,350.00	3.00	4,050.00 €
B2	Planifikimi dhe nivelizimi i nënbazës së parkut e cila do të punohet pllakat (kubëzat) e parapregaditura sipas profileve në projekt si dhe ngjeshja e tij me cilindër deri në masë të kërkuar sipas normave dhe standardeve për këtë lloj pune (Mt=400kg/cm ²)	m ²	2,400.00	0.50	1,200.00 €
B3	Planifikimi dhe nivelizimi i nënbazës së parkut e cila do të punohet me gjeibërime sipas profileve në projekt si dhe ngjeshja e tij me cilindër deri në masë të kërkuar sipas normave dhe standardeve.	m ²	310.00	0.50	155.00 €
B4	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresës së gjeotekstilit në tërë sipërfaqen e sheshit ku bëhet pllakosja. Gjeotekstili duhet të jetë 300g/m ² dhe duhet të përmbushë të gjitha kërkesat teknike sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj material	m ²	2,400.00	1.30	3,120.00 €
B5	Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rëres 0-8mm me trashësi prej (10 cm) duke parapara edhe nivelizimin për shtresat tjera në vazhdim.	m ³	240.00	13.00	3,120.00 €
Gjithsej punët tokësore					11,645.00 €

PUNËT E BETONIT DHE BETONARMESË (ZHARDINJERAVE)					
C	Betonimi i shtresës rrathuese	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
Klasa e betonit për të gjitha pozicionet është C30/37. Të gjitha atestet dhe shqyrtimet e nevojshme të përfshihen					
C1	Furnizimi dhe punimi i mureve të lulshëve (zhardinjerave) nga betoni i armuar i klasës 30/37 sipas detaleve në projekt, duke përfshirë aditiv kundër lagështisë. Armimi zhardinjerave bëhet me armaturë Ø10 dhe armatura e stafave Ø8.	m³	25.00	150.00	3,750.00 €
	Rrafshimi dhe tekstura e sipërfaqes së betonit duhet të jetë e pastër				
Gjithsej punët e betonit dhe betonarmesë					3,750.00 €

PUNËT E ARMIMIT (ZHARDINJERAVE)					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
D1	Furnizimi, Armimi i Armatures me profile të ndryshme sipas logaritit shtetërore	kg	2,000.00	1.20	2,400.00 €
Gjithsej punët e Armimit					2,400.00 €

PUNËT E HIDROIZOLIMIT					
	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
E1	Furnizimi, punimi dhe vendosja e hidroizolimit në muret e zhardinjerave (ana e brendshme) me një lypje të ftohtë (bituli) dhe një shtresë të kondorit d= 4mm. Ngjirja bëhet me flakë kurse kafimi i shtresave është 10cm. Paraprakisht të bëhet pastrimi i mureve	m ²	320.00	15.00	4,800.00 €



E2	Furnizimi me material dhe vendosja e shtresës mbrojtëse PVC të hidroizolimit.	m²	320.00	0.50	160.00 €
Gjithsej punët e hidroizolimit					4,960.00 €

PUNËT E MVESHJES FINALE					
F	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
F1	Furnizimi dhe vendosja e pllakave GRANITI (mbi mure të zhardinjerave) me kënde të përpunuara të standardit DIN ose standard të ngjashëm të EU me dimensione: gjerësi 33cm dhe trashësi 24mm. Me sipërfaqe prej gurit natyrorë i spërkatur me rërë Rinnit Basalt dhe me shtresë Teflon RSF 5 me të gjitha karakteristikat: Granit, Kuarcit, Diabazit etj. të llojit TERASTONE të lustruara të tipit me pigment granitik, në vlera referuese të standardeve Evropiane EN Plaka për përdorim në hapësira të hapura dhe ambiente të jashtme, të llogaritet edhe mibushja e fugave me material HUESLER, montimi i materialit duhet ti përmbahet udhëzimeve teknike për këtë llojë materiali. Materiali i Granitit nga guret natyral karakterizohet me këto pika të veqanta: pashtrimi i sipërfaqeve me frekuentim të lartë, Rezistenca ndaj ngjicave dhe kripës me standard të ngjashëm të EU. Absorbimi i ujit nga kapilaritet, rezistenca ndaj rrëshqitjes (USRV), Rezistenca e shkallës ndaj gërryerjeve, rezistenca ndaj detergjentëve, rezistenca ndaj rrejtësish. Qëndrueshmëri ndaj ujit me klor.	m	110.00	42.00	4,620.00 €
Gjithsej punët e mveshjes finale					4,620.00 €

PUNIMI I ELEMENTEVE MIKROURBANE (ULËSET)					
G	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
	DETALI 01				
G1	Furnizimi, transporti dhe montimi i ulësve pa mbështetëse (sipas detajit të dhënë). /copë 1 / të fiksuara me bulona prej qelikut të pakorodueshëm /inox-I, duke krijuar një sistem sandwich i cili mban peshën e ulës të mbështetur në këmbë prej qeliku /pilakë metalik e dyfishë (forma drejtkëndëshe) me trashësi 8mm të ngjyrosur me ngjyrë të plastikuar të zezë dhe e shtanguar në themel me ankerim. Modeli i ulës me dimensione: 240x50x46cm (DETALI 03)	copë	1.00	250.00	250.00 €
G2	Furnizimi, transporti dhe montimi i drasave të drurit masiv (dru lisi) të ngjyrosura me ngjyrë dhe parangjyrë, të ruhet ngjyra natyrore e drurit. dimensione e drasave: 70x40x50mm /copë 31 / të fiksuara me bulona prej qelikut të pakorodueshëm /inox-I. Modeli i ulës me dimensione: 2675x50x46cm (DETALI 03)	copë	31.00	7.00	217.00 €
Gjithsej punët e elementeve mikrourbane					467.00 €

PUNËT E RREGULLIMIT TË OBORRIT					
H	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
H1	Sigurimi, transportimi dhe mbjellja e fidaneve me gjatësi 1.70 - 1.80m të llojeve të ndryshme PAULOWNIA ELONGATE, CATALPA, PRUNUS PISARDI, AESCULES HIPPOCASTANUM, ACER PLAT DRUMMONDI, ETJ. Mirëmbajtja të jete 6-muaj. Llogaritja për cope.	cope	25.00	20.00	500.00 €
H2	Furnizimi me material si dhe punimi i sipërfaqeve gjelbëruese. Pozicioni përshihet këto aktivitete: -Furnizimi me dhërra cilësore për mbjelljen e barit ku trashësia e sipërfaqes është 50cm,80cm. -Shpërndarja e dheut dhe përgaditja për mbjelljen e barit. -Mbjellja e barit cilësor -Mirëmbajtja e sipërfaqeve gjelbëruese deri në kositjen e parë -Kositja e parë e barit.	m²	320.00	4.00	1,280.00 €
si shesh	Furnizimi, transporti dhe vendosja e pllakave terase Terastone njëstresore nga graniti dhe mermeri me granit natyral (Kuarc, Granit, Diabaz, Bazalt) etj. me ngjyrë dhe granulat sipas detajit në projekt. Plaka terastone është me dimensione 40x40x6 cm ose 40x20x6 cm e kalibruar, e gërryer, e rrezuar dhe impregnuar me teha chamfer. Në vlera referuese të Standardeve Evropiane EN 13748-2:2004. Plaka për përdorim në hapësira të hapura në ambiente të jashtme. Montimi i materialit duhet ti përmbahet udhëzimeve teknike për këtë llojë materialit dhe gjithmone sipas udhëzimeve të Projektantit, prodhuesit si dhe organit mbikqyrës për dizajn dhe ngjyrë. Materiali i granitit nga guret natyral karakterizohet me këto pika të veqanta: Prodhuësi të jete i certifikuar sipas ISO 9001/2015 (Sistemi për menaxhimin e cilësive) për system hermetik të makinërave prodhuëse.				



Peshkrimi i Produktit të Pllakave finale m

Produkti të plotësoj standardet në vazhdim: EC (Declaration of Conformity) Produkti të posedoj shenjë CE në përputhje me direktivat për CPD(Construction Product Directive) dhe EN 13748-2

Per pllaka per perdorim ne hapësira te hapura apo ambiente te jashtme. Pastrimi i sipërfaqeve me frekuentim të lartë, Rezistenca ndaj ngjicave dhe kripës me standard të ngjashëm të EU, Absorbimi i ujit nga kapilarët, Rezistenca ndaj rrëshqitjes (USRV) ,Rezistencë e shkallës ndaj gërryqeve, Ekspozimi ndaj makinës fshirëse, Rezistenca ndaj detergjentëve, Shkalla e vështrësishë së largimit të gomave përtpësë, Rezistenca ndaj nxehtësisë së shpuzës së cigares, Qëndrueshmëri ndaj ujit me klor, Efekt i vërtetuar i Easy-to-Clean (për pastrime të lehta nga ngjyra,bafta, gjera) ushqimore, reshjet natyrore,gomave përtpësë, vajrat e ndryshëm dhe duhet të largohen me lehtësi duke mos lënë mbetje tjera.) të gjitha njollat rezistuese duhet të largohen me ujë dhe fshese vetëm me një trajtim, Vërejtje:Te gjitha pikat e shënuara më lartë të dëshmonen me ateste të veqanta të standardeve DIN ose të EU-së, të gjitha punët duhet të kryhen në pajtim me projektantin dhe në udhëzim të organit mbikqyres. Vërejtje: Materiali duhet të posedoj ateste të çertifikuara me shenjë CE

Mbushja e fugave me material HUESLER apo BAUMIT travertine per perdorim te jashtem me efekt drenues duke mos lejuar nritjen e barile dhe duke perforcuar plaken me njera tjetren. Gjeresia e fuges duhet te jete 3 mm sipas detalit ne projekt . Sasla e Illogaritur materialit te fuges : 1.0 kg/m2

H3	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me Lart	m ²	48.00	13.00	624.00 €
H4	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me Lart Pozicioni 4	m ²	100.00	34.00	3,400.00 €
H5	Furnizimi i Pllakave sipas pershkrimit me Lart Pozicioni 6	m ²	1,850.00	34.00	62,900.00 €
Gjithsej punët e rregullimit të oborrit					68,704.00 €

PUNËT E NGJYROSJES (MURET E ZHARDINJERAVE)				
Pershkrimi i punimeve	Njesia	Sasla	Çmimi	Totali
II Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve të betonit në anën e jashtme (mbi nivelin e trotuarit) me ngjyrë akrilike "HELLIOS" ose me kualitet të ngjashëm , me qëndrueshmëri të lartë ndaj lagështisë , gërryerjes . Paraprkisht të bëhet pastrimi , rrathsimi i sipërfaqes së betonit (ngjyrën e zgjedh investitori ose organi mbikqyrës)	m²	200.00	10.00	2,000.00 €
Gjithsej punët e ngjyrosjes:				2,000.00 €

PUNËT E NDRYSHME				
Pershkrimi i punimeve	Njesia	Sasla	Çmimi	Totali
J1 Furnizimi, transporti dhe montimi i shportës për mbeturina nga prodhuesi me origjinë nga EU . Shporta të punohet prej komizes së qelikut me mbrojtje antikorozive dhe e ngjyrosur me ngjyrë të zezë të plastifikuar me t=3mm të mveshur me shtrësë përfundimtare mat mbi të cilat mund të vendosen : shtresa prej lamelave të druirit të pjesa e përparme me trashësi t=2cm, shporta është e palusur me pjesën e mbrendshme kazonin dhe e hapur në pjesën lart , forme katërkëndëshe me dimensione 700x450x450mm, Produkti duhet të jetë me origjinë nga vendet e EU-së	cope	5.00	95.00	475.00 €
Gjithsej punët e ndryshme				475.00 €

REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT		
A	PUNËT PËRGADITORE	2,668.00 €
B	PUNËT TOKËSORE	11,645.00 €
C	PUNËT E BETONIT (ZHARDINJERAVE)	3,750.00 €
D	PUNËT E ARMIMIT	2,400.00 €
E	PUNËT E HIDROIZOLIMIT	4,960.00 €
F	PUNËT E MVESHJES FINALE	4,620.00 €
G	PUNËT E ELEMENTEVE MIKROURBANE	467.00 €
H	PUNËT E RREGULLIMIT TË OBORRIT	68,704.00 €
I	PUNËT E NGJYROSJES (MURET E ZHARDINJERAVE)	2,000.00 €
J	PUNIMI E NDRYSHME	475.00 €
totali:		101,689.00 €

J. PARAMASA DHE PARALLOGARIA E NËNKALIMIT					
A	PUNËT PËRGADITORE				
	Përshkrimi i punimeve	Njesia	Sasla	Çmimi	Totali



A1	Punëmarësi është i detyruar që para fillimit të punimeve të bëjë rrethimin e punës, të montojë barakat montazhe (kontejner) për punëtorët dhe për organin mbikqyrës (minimum 16 m ²). Pas përfundimit të punimeve të njëjtat duhet të largohen dhe të bëhet pastrimi i objektit dhe terrenit rreth objektit në tërësi.	paushall	1.00	500.00	500.00 €
A2	Furnizimi, transportimi dhe montimi i WC montazh. Hapja e gropës dhe mbushja e saj pas përfundimit të punimeve.	paushall	1.00	50.00	50.00 €
A3	Furnizimi, transportimi dhe montimi i tavolinës së armiruesve së bashku me mbulesën përkatëse. E njëjta duhet të demontohet pas përfundimit të punimeve.	cope	1.00	50.00	50.00 €
A4	Furnizimi, transportimi dhe montimi i orëmatësit elektrik së bashku me siguresat përkatëse duke u kyqur në rjeten me të afërt të tensionit të ulët. Në qmim duhet të llogaritet kabllo i nevojshëm për kyqje si dhe të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e kësaj pozicioni.	cope	1.00	50.00	50.00 €
A5	Furnizimi, transportimi dhe montimi i ujmatësit së bashku me pjesët tjera përkatëse duke u kyqur në rjeten me të afërt të ujshellsit në qmim duhet të përfshihen të gjitha shpenzimet tjera të nevojshme për realizimin e kësaj pozicioni.	cope	1.00	20.00	20.00 €
A6	Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nëntokësore, zgjidhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe përpilimi i planit detaj operativ që lidhet me procesin e ndërtimit. Në qmim të llogaritet edhe kosto eventuale e furnizimit të objekteve institucionale të prekura nga ndërtimi me të gjitha shërbimet publike: ujë sanitar, rrymë elektrike, largim të ujërave fekale si dhe me telefonit. Për të gjitha këto shërbime, kontraktori duhet të ofroj plan detaj të furnizimit të përkohshëm të objekteve dhe për të gjitha hargjimet mban përgjegjësin kontraktuesi.	m ²	700.00	0.20	140.00 €
A7	Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i repërve të rrjetës shtetërore. Në qmim të kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do kalojë rrjeti hidroteknik: ujësjellësi, kanalizimi fekal dhe kanalizimi atmosferik.	m ²	700.00	0.20	140.00 €
A8	Shenjëzimi i instalimeve nëntokësore të cilat nuk qëndrojnë nga pozicioni ekzistues. Të bëhet shenjëzimi i lokacionit para fillimit të punimeve ku parashihet lokacioni për ndërtimin e parkut.	m ²	700.00	0.20	140.00 €
A9	Egzaminimi i materialeve dhe bazës së parkut para dhe pas vuajtjes në vepër të tyre si p.sh. Tamponit, gurit të granitit dhe elementeve tjera të cilat planifikohen për shqyrtim në këtë projekt. Kontraktori është i obliguar që të sjellë ateste paraprake lidhur me origjinën e materialit para fillimit të punimeve sipas të gjitha specifikave dhe pamjeve nga materiali i dorëzuar në bazë të emërimit të produkteve. të gjitha produktet janë me origjinë nga EU	m ²	700.00	0.20	140.00 €
Gjithsej punët përgaditore					1,230.00 €

PUNËT TOKËSORE PËR NËNKALIM					
B		Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
B5	Betonimi i shtresës rratshuese Furnizimi me material dhe mbulimi me zhavor rreth mureve të bodrumit , gjerësi sipas projektit dhe pjerësi prej 60° sipas detajit. Si dhe ngjeshja e zhavorit deri në kompaktësin e nevojshme. Llogaritja nënkupton vëllimin e ngjeshur të tamponit.	m³	220.00	13.00	2,860.00 €
B6	Furnizimi me material dhe shtrirja e geotextilit 500gr/m2 nën shtresë të zhavorit në tërë sipërfaqen e tij.	m²	520.00	1.30	676.00 €
Gjithsej punët tokësore për nënkalim					3,536.00 €

PUNËT E BETONIT DHE BETONARMESE					
C	Përfundimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
	Gjatë vuajtjes në vepër të betonit në qmim duhet të llogaritet aditivit kundër lagështisë , tekstura përfundimtare të punohet beton natyral (në të gjitha sipërfaqet e dukshme të betonit)				
C1	Furnizimi dhe shtrirja e shtresës rratshuese 10+5cm një shtresë mbi tampon zhavori, dhe një shtresë mbi hidroizolim me d=5cm me beton të varfur MB20	m²	55.00	13.00	715.00 €
C3	Furnizimi dhe shtrirja e betonit për ramje mbi themele rreth mureve të bodrumit para vendosjes së hidroizolimit. Me pjerrësi 30° dhe trashësi t=25cm me beton të varfur MB20 sipas detajit të projektit	m	110.00	9.50	1,045.00 €
C4	Furnizimi me material dhe betonimi i pllakave masive së bashku me traja dhe konzolla me beton arme të markës MB 30 (përfshirë dhe pahitë) tekstura përfundimtare në nënplakë të punohet beton natyral	m³	30.00	120.00	3,600.00 €

C6	Furnizimi me material dhe betonimi i shyllave me beton arme të markës MB 30 (përfshirë armaturën dhe pahitë) tëksura përfundimtare në pjesën e brendshme të shyllave të punohet beton natyral	m ³	5.00	120.00	600.00 €
Gjithsej punët e betonit dhe betonarmesë					5,960.00 €

PUNËT E KERAMIKËS (FERBETON)					
D	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
D1	Punimi sipërfaqes së dyshemesë së nënkallimit me Ferbeton sipas këtij përshkrimi : Në procesin e betonimit (beton me mikroarmaturë) hudhet materiali me masë "tero" ndërkohë që përzierja e betonit është ende e lagur , (zakonisht disa orë pas shtruarjes së betonit), përpunimi bëhet me të quajturit helikopterë të përpunimit të betonit Duhet të punohet me trashësi adekvate dhe të jetë e qëndrueshme dhe e përstatshme për hapësira të jashtme me ngjyrë e cila përcaktohet nga projektanti ose organi mbikqyrës. Produkti duhet të jetë me origjinë nga vendet e EU-së.	m ²	180.00	20.00	3,600.00 €
D2	Furnizimi me material dhe mveshja e shkallëve me pllaka graniti artificial jo të rrëshqitshme me dim.basamak 30cm x 300cm x 3cm dhe bailore 300cm x 16.7cm x 1.5cm . Ngjyra Gray	cape	48.00	80.00	3,840.00 €
D3	Furnizimi me material si dhe montimi i pllakave prej graniti artificial jo të rrëshqitshme në pushimore të shkallëve me trashësi 24mm. Nivelizimi dhe montimi te jete sipas normeve dhe standardeve. Ngjyren dhe llojin e zgjedh organi mbikqyrës me investitorin. Ngjyra Gray Llogaria per m ² .	m ²	16.00	50.00	800.00 €
D4	Furnizimi me material si dhe montimi i cokules l=15cm prej granilit natyral me trashësi 1.0cm. Nivelizimi dhe montimi te jete sipas normeve dhe standardeve. Ngjyren dhe llojin e zgjedh organi mbikqyrës me investitorin. Ngjyra Gray Llogaria per m ² .	m	50.00	14.00	700.00 €
Gjithsej punët e qeramiks					8,940.00 €

PUNËT E HIDROIZOLIMIT					
E	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
E1	I Furnizimi me material dhe hidroizolimi i pllakës së themelit në dy shtresa. Ekuivalent me hidroizolimn VOLGRIP LH ne formë rrolne i cili vendoset në çdo 10cm njëra mbi tjetrën, izolues argjilor i paraderdhur me vetlidhje me betonin, i cili ka avantazhet gjatë punimit pasi mund të instalohet edhe në vendet me lagështi dhe i cili ka bymim te volumit deri në 16 here.paraprkishtë të bëhet pastrimi i sipërfaqes së betonit dhe lyeja e pllakës me bitull të ftohtë (Shih detalet dhe pershkrimin teknik). Me keto karakteristika: Qëndrueshmëria karshi tërheqjes UNI EN ISO 10319 > 8,5 kN/m; -Koefficienti K i pershkueshmerise ASTM D 5084 < 5x10-9 cm/s; -Produkti duhet të ketë Çertifikatë Prodhimi CE. Poashtu prodhuesi te kete certifikate ISO 9001 dhe certifikate Ambientale.(Në çmim të llogariten edhe humbjet gjatë palimit deri në 10%	m ²	340.00	30.00	10,200.00 €
E2	Furnizimi me material dhe hidroizolimi i mureve të bodrumit në dy shtresa. Ekuivalent me hidroizolimn VOLGRIP LH ne formë rrolne i cili vendoset në çdo 10cm njëra mbi tjetrën, izolues argjilor i paraderdhur me vetlidhje me betonin, i cili ka avantazhet gjatë punimit pasi mund të instalohet edhe në vendet me lagështi dhe i cili ka bymim te volumit deri në 16 here.(Shih detalet dhe pershkrimin teknik). Me keto karakteristika: -Qëndrueshmëria karshi tërheqjes UNI EN ISO 10319 > 8,5 kN/m; - Koefficienti K i pershkueshmerise ASTM D 5084 < 5x10-9 cm/s; -Produkti duhet të ketë Çertifikatë Prodhimi CE. Poashtu prodhuesi te kete certifikate ISO 9001 dhe certifikate Ambientale.(Në çmim të llogariten edhe humbjet gjatë palimit deri në 10%).	m ²	560.00	30.00	17,400.00 €

E3	I Furnizimi me material dhe hidroizolimi i pllakës mbi nënkalin në dy shtresa. Ekuivalent me hidroizolimin VOLGRIP UH ne formë rollie i cili vendoset në çdo 10cm njëra mbi tjetrën, izolues argjilor i paraderdhur me vetlidhje me betonin, i cili ka avantazhet gjatë punimit pasi mund të instalohet edhe në vendet me lagështi dhe i cili ka bymim të vullmit deri në 14 here, paraparaksh të bëhet pastrimi i sipërfaqes së betonit dhe lyerja e pllakës me bitullit të ftohtë (Shih detajet dhe përkrahimin teknik). Me keto karakteristika:- Qëndrueshmëria karshi tërheqjes UNI EN ISO 10319 > 8,5 kN/m; -Koeficienti K1 përkrahueshmëria ASTM D 5084 < 5x10-9 cm/s; -Produkti duhet të ketë Çertifikatë Prodhimi CE. Pashtu prodhuesi të ketë certifikatë ISO 9001 dhe certifikatë Ambientale, (Në çmim të llogaritet edhe humbjet gjatë palimit deri në 10%	m²	170.00	30.00	5,100.00 €
E4	Furnizimi me material dhe vendosja e shtrësës mbrojtëse PVC të hidroizolimit mbi muret dhe pllakën e nënkalinimit e cila është e konstruktuar të jetë edhe filter dhe barrierë e avullit.	m²	600.00	0.70	420.00 €
Gjithsej punët e Hidroizolimit					33,120.00 €

F	PUNËT E LLAMARINËS (HAPËSIRA E SHKALLEVE DHE RAMPAVE)				
	Përshkrimi i punimeve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali
F1	Furnizimi, transportimi dhe montimi i olluqeve horizontale me të gjitha elementet përcjellëse prej llamarinës së plastifikuar me d=0.55 mm. Olluqet kanë formë drejtëkëndëshe me diametër të ollukut 14cm .	m²	18.00	6.50	117.00 €
F2	Furnizimi, transportimi dhe montimi i olluqeve vertikale me të gjitha elementet përcjellëse prej llamarinës së plastifikuar të tipit "LINDAB". Olluqet kanë formë katore me dim:140/120mm. Matja bëhet në m² duke u llogaritur si pozicion i përfunduar së bashku me bryllet dhe fontanat.	m²	18.00	6.50	117.00 €
F3	Furnizimi me material dhe mveshja e pllakës së kulmit (hapsira e rampave dhe shkallëve) me llamarinë të plastifikuar paraparakisht të punohet konstruksioni metalik (gypa 4x2cm në dy drejtimet) dhe e shtanguar në pllakën e B.A. me bulona jokorodiv.	m²	55.00	9.50	522.50 €
F4	Furnizimi me material dhe mveshja e pllakës së kulmit (ballore e pllakës) me llamarinë të plastifikuar me gjerësi të zhvilluar deri në 45cm paraparakisht të punohet konstruksioni metalik (gypa 4x2cm) dhe e shtanguar në pllakën e B.A. me bulona jokorodiv	m²	50.00	9.50	475.00 €
Gjithsej punët e llamarinës					1,231.50 €

PUNËT E KULMEVE TE RRAFSHTA (HAPËSIRA E SHKALLEVE DHE RAMPAVE)					
G	Përshkrimi i punimeve	Njësia	Sasia	Çmimi	Totali
Punimi i kulmeve të rrafshta (hapsira e shkallëve, rampave) në bazë të përshkrimit në vijim: Përgaditja e pllakës së beton-armesë për shtruarjen e shtrësve izoluesë të kulmit me të gjitha punët përcjellëse.					
G1	Furnizimi me material dhe punimi i hidroizolimit (bauder) mbi pllakë me një lyerje me bitullit dhe ngjirje me flake të kondorit 4mm, (2 shtresa) paraparaksh të bëhet pastrimi i pllakës, kurse kalimi i shtrësve është 10cm dhe i tërhequr në mure 30cm	m²	50.00	20.00	1,000.00 €
G2	Furnizimi me material dhe punimi i Estrihut (shtresë për ranje 2 % në drejtim të ollukut) me makinë me trashësi mesatare 10cm mbi pllakë. Në çmim duhet të llogaritet edhe armimi i estrihut me rrethë rabcë dhe vendosja e PVC folies të trashësisë 200 micron.	m²	50.00	8.00	400.00 €
Gjithsej punët e kulmeve te rrafshat:					1,400.00 €

PUNËT E NGJYROSJES (MURET E NËNKALIMEVE PREJBETONIT)					
H	Përshkrimi i punimeve	Njesia	Sasia	Çmimi	Totali
H1	Furnizimi me material si dhe ngjyrosja e mureve të betonit në anën e jashtme (mbi nivelin e trotuarit) me ngjyrë asfaltike "HELLIOS" ose me kualitet të ngjashëm, me qëndrueshmëri të lartë ndaj lagështisë, gërryerjes. Paraparaksh të bëhet pastrimi, rrafshimi i sipërfaqes së betonit	m	140.00	10.00	1,400.00 €
Gjithsej punët e mveshjes finale:					1,400.00 €

PUNËT E RRETHOJËS (GJILINDERAVE)					
I	Furnizimi dhe punimi gardhit të shkallëve (gypë) me profil çeliku ø50mm, , profilin e çelikut duhet të lyhen një herë me ngjyrë antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike.				
II	Shtangimi i rrethojës bëhet në ballore te konstruksionit, me pllakëz metalike dhe bulona. E lëra të punohet sipas projektit.	m	40.00	40.00	1,600.00 €



12	Furnizimi dhe punimi gardhiit metalik mbi murin mbrojtës të nënkallimit sipas kërrij përshkrimi : Punimi i konstruksionit bazë me gypë 60x60cm dhe trashësi të profilat t=3mm -Mbushja mes elementeve me panele dekorative (metalike) me trashësi 3mm dhe të ketë zbrazëllira (vrima dekorative) -gardhiit metalik duhet të lyhen një herë me ngjyre antikorozive dhe dy herë me ngjyrë metalike (hiri e mbyllitë) . shlangimi i rrethojës bëhet mbi murin mbrojtës ,me pllakëz metalike dhe bulona. E tëra të punohet sipas projekti dhe me lartësi h=100cm	m	60.00	50.00	3,000.00 €
Gjithsej punët e rrethojës					4,600.00 €

REKAPITULIM I PUNIMEVE NDËRTIMORE DHE ATYRE TE ZANATIT		
A	PUNËT PËRGADITORE	1,230.00 €
B	PUNËT TOKËSORE	3,536.00 €
C	PUNËT E BETONIT DHE BETONARMESE	5,960.00 €
D	PUNËT E NIVELIZIMIT (KERAMIKËS)	8,940.00 €
E	PUNËT E HIDROIZOLIMIT	33,120.00 €
F	PUNËT E LLAMARINËS	1,231.50 €
G	PUNËT E KULMEVE TË RRAFSHTA	1,400.00 €
H	PUNËT E NGJYROSJES (MURET E NËNKALIMEVE PREJBETONIT)	1,400.00 €
I	PUNËT E RRETHOJËS	4,600.00 €
totali:		61,417.50 €

REKAPITULIM I PUNIMEVE		
A	PUNËT NDËRTIMORE URAT DHE RRUJET	3,238,937.05 €
B	PUNËT E SINJALIZIMEVE TE RRUJEVE	52,105.00 €
C	PUNËT MAKINERIKE -VENTILIMI I GARAZHEVE NENTOKESORE	86,830.00 €
Q	PUNËT ELEKTRIKE KOMPLET	577,957.45 €
D	PUNËT E INST. TË UJ. DHE KANALIZIMIT	1,112,460.77 €
E	PUNËT E PARKINGUT KOMPLET	2,229,001.90 €
F	PUNËT E PARKUT	699,444.50 €
G	PUNËT TE STACIONI	63,091.50 €
H	PUNËT TE OBORRI I KOMUNES	54,953.00 €
I	PUNËT TE BLOKU 2	101,689.00 €
J	PUNËT E NENKALIMIT	61,417.50 €
TOTALI ME TVSH:		8,277,887.67 €

